
   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я» 

       С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А 
368510  с. Сергокала   ул. 317 Стрелковой дивизии, 7  тел.8(8722)55 -17-30 

                           ОГРН 1110548000056                           ИНН 0527003198 
 

         «10» октября 2022г.                                                                      №67 

                                                        Приказ 

                    По Сергокалинскому МКУ «Управления образования».   

    О проведении межмуниципальных и культурных мероприятий, 
направленных на развитие межнационального согласия и гражданского 
мира       

    В целях развития условий для гармонизации межнациональных отношений, 
укрепления единства и духовной общности народов, проживающих на 
территории района и обучающихся в образовательных организациях района, 
руководствуясь Стратегией Государственной политики РФ до 2025 года,  
                         П р и к а з ы в а ю: 
1.Утвердить План мероприятий в сфере межнациональных отношений на 2022 
год (приложение1). 
2.Разместить данный приказ на сайте МКУ «Управления образования». 
3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 Приложение: 1л в 1 экз. 
 

 

 



Воспитание межнационального согласия через систему образования 

2.1.Проведение мероприятий 
для детей дошкольного, 
школьного возраста с 
участием родителей, 
педагогов, социальных 
партнёров, направленных 
на воспитание 
межнационального 
согласия и развитие 
межкультурного 
взаимодействия 

образовательное 
учреждение 
поселения 

ежегодно в рамках 
образовательной 

деятельности 
учреждений 

2.2.Проведение конкурса 
детских социальных 
проектов, направленных на 
пропаганду 
интернационализма, 
дружбы народов, 
национальной терпимости 
"Я – гражданин России" 

образовательное 
учреждение 
поселения 

май 

2022 года 

в рамках 
образовательной 

деятельности 
учреждений 

2.3.Проведение декады 
правовых знаний среди 
учащихся поселения, 
направленной на развитие 
норм толерантного 
поведения, 
противодействие 
различным видам 
экстремизма 

образовательное 
учреждение 
поселения 

ежегодно в рамках 
образовательной 

деятельности 
учреждений 

2.4.Проведение лекций с 
учащимися, населением на 
тему «Участие населения в 
профилактике терроризма 
и экстремизма в границах 
поселения» 

   Администрации 
поселений 

  

ежегодно   

2.5.Проведение тренировок с 
учащимися 
общеобразовательных 
школ по действиям при 
угрозе теракта 

Руководство ОО. ежегодно в рамках 
образовательной 

деятельности 
учреждений 

  

 

 


